
 

UCHWAŁA Nr 531 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie obciążenia nieruchomości służebnością przechodu i przejazdu. 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2016 r., poz. 2147, ze zm. ) - Rada 

Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża zgodę na nieodpłatne obciążenie służebnością gruntową przechodu i przejazdu 

nieruchomości stanowiących własność Miasta Konina, położonych w Koninie obręb 

Starówka, ozn. w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 510 o pow. 0,0426 ha 

 i 511/15 o pow. 0,2992 ha na rzecz każdoczesnego właściciela nieruchomości położonej  

w Koninie obręb Starówka ozn. w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 511/16  

o pow. 0,9884 ha.   

       

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza Prezydentowi Miasta Konina. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 531 

Rady Miasta Konina 

z dnia 28 czerwca 2017 roku 

 

      

w sprawie obciążenia nieruchomości służebnością przechodu i przejazdu. 

 

 

           Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Koninie jako użytkownik wieczysty 

nieruchomości położonej w obrębie Starówka ozn. nr 511/16 złożyła wniosek o ustanowienie 

nieodpłatnej służebności drogowej polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez działki 

miejskie ozn. nr 510 i 511/15. 

 Postanowieniem nr 21/2017 z dnia 15.05.2017 znak GM.6831.14.2017 Prezydent 

Miasta Konina zaopiniował pozytywnie wstępny projekt podziału nieruchomości, zgodny 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Konina, przy 

czym zatwierdzenie podziału nieruchomości uwarunkowane zostało udokumentowaniem 

dostępu do drogi publicznej nowo wydzielanych działek. 

 Gminna Spółdzielnia „SCH” zobowiązała się po podziale nieruchomości do 

obciążenia służebnością przechodu i przejazdu jednej z nowo powstałych działek na rzecz 

działki miejskiej ozn. nr 511/8, która nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. 

                W świetle wyżej opisanego stanu faktycznego i prawnego, obciążenie służebnością 

drogową działek miejskich jest celowe i uzasadnione.  

 

     

 Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 

   

  

                                                                                                                                  

                                                                      
 


